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Skogsindustrierna är organisationen för företag som 
förädlar trä till fossilfria och förnybara material. 
Sverige är en av världens största exportörer av 
papper, massa och sågade trävaror. Branschen 
sysselsätter cirka 140 000 personer i Sverige.
www.skogsindustrierna.se
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Sammanfattning

Tung start på året
Inledningen	av	2026	präglas	av	fortsatt	produktionsfall	och	
minskade	leveranser	inom	vissa	sektorer.	Samtidigt	har	
osäkerheten	kring	global	handel	och	efterfrågan	ökat.	
Produktionen	av	trävaror tappade 14	procent under	årets	två	
första	månader jämfört	med	2025,	och	massa- och	
pappersindustrin har	inlett	året	med	minskad	export. Enstaka	
tecken	på	återhämtning	på	de	europeiska	marknaderna	
motverkas	av	det	osäkra	omvärldsläget	med	stigande	
energipriser.

Utvecklingen	följer	på	ett	2025	där	konjunkturvändningen	
uteblev	och	kostnadsläget	förblev	högt,	drivet	av	historiskt	
höga	råvarupriser.	Mot	slutet	av	året	blev	läget	alltmer	
pressat	och	produktionen	minskade.	Som	svar	genomfördes	
omfattande	besparings- och	effektiviseringsprogram.	Totalt	
varslades	om	neddragningar	motsvarande	omkring	1	500	
tjänster,	varav	cirka	70	procent	inom	massa- och	pappers-
industrin.	Åtgärderna	är	smärtsamma	men	väntas	på	sikt	leda	
till	mer	kostnadseffektiva	bolag,	bättre	rustade	för	en	hårdare	
internationell	konkurrens.	Trots	det	ansträngda	läget	låg	
skogsindustrins	exportvärde	kvar	på	en	relativt	hög	nivå,	181	
miljarder	kronor	– 4	miljarder	lägre	än	året	innan.

Effekter av stormen Johannes
Stormen	Johannes	var	den	värsta	på	nästan	två	decennier	och	
fällde	11	miljoner	skogskubikmeter	i	mellandagarna.	Det	
motsvarar	cirka	12	procent	av	svensk	årsavverkning,	men	en	
hel	årsvolym	i	det	berörda	området	i	Mellansverige.

Arbetet	med	att	upparbeta	de	stormfällda	träden	har	fördröjts	
av	snö	och	svår	terräng,	och	väntas	pågå	som	minst	fram	till	
sommaren.	Den	långsamma	upparbetningstakten	dämpar	
effekten	på	industrin.	Det	syns	i	dagsläget	inga	indikationer	
på	att	utbudet	av	stormvirke kommer	påverka	den	svenska	
industriproduktionen	på	nationell	nivå,	även	om	det	kan	
innebära	ett	ökat	tryck	regionalt.	Tillförseln	av	virke	kan	
möjligtvis	dämpa	kostnadsläget	på	sikt,	men	den	effekten	
motverkas	av	befintliga	lager	till	hög	prisnivå.	En	större	andel,	
än	vad	som	först	befarades,	av	de	stormfällda	träden	som	
omhändertagits	kan	användas	som	sågtimmer.	Merparten	av	
virket	är	fura,	vilket	det	sedan	tidigare	råder	ett	överskott	av	
på	marknaden.	

Global konkurrens hårdnar
Ett	år	efter	den	så	kallade	Liberation Day,	då	amerikansk	
handelspolitik	tog	en	ny	riktning*,	finns	tecken	på	att	de	
globala	handelsflödena	har	ritats	om.	På	huvudmarknaden	
Europa	möter	svenska	producenter	allt	hårdare	konkurrens	
inom	massa,	papper	och	kartong	och	den	svenska	exporten	
har	minskat.	Producenter	i	Asien	och	Latinamerika,	med	
betydligt	lägre	kostnadsnivåer,	har	länge	flyttat	fram	sina	
positioner	– en	utveckling	som	sannolikt	har	påskyndats	av	
de	amerikanska	tullarna.	Europeisk	import	av	bland	annat	
förpackningsmaterial	från	Kina	har	ökat	avsevärt,	parallellt	
med	att	Brasilien	stärkt	sin	roll	som	leverantör	av	
marknadsmassa.

Inledningen	av	2026	tyder	på	att	trenden	fortsätter,	men	
utvecklingen	framöver	avgörs	i	hög	grad	av	den	globala	
ekonomin.

Kriget i Mellanöstern driver upp kostnader
Konflikten	i	Mellanöstern	har	omfattande	påverkan	på	globala	
sjöfrakter,	olje- och	energipriser.	Även	om	den	direkta	
effekten	mildras	av	att	majoriteten	av	frakterna	för	
skogsindustrins	produkter	redan	för	två	år	sedan	bytte	rutt	
från	Suez-kanalen,	finns	en	stor	risk	för	ytterligare	indirekta	
kostnadsökningar	och	fördröjningar.	

Cirka	två	procent	av	svensk	skogsindustriexport	går	till	
Mellanöstern	och	påverkas	direkt	av	kriget.	Länder	i	nära	
anslutning	till	Persiska	viken	är	i	praktiken	stängda	och	vid	
Röda	Havet	har	transportkostnaderna	ökat	med	flera	hundra	
procent,	vilket	har	gjort	försäljningen	dit	olönsam.	

Sveriges	geografiska	förutsättningar,	med	långa	
transportavstånd	både	inrikes	och	till	exportmarknaderna,	
innebär	en	risk	att	drabbas	hårdare	än	andra	länder	av	ökade	
oljepriser	och	drivmedelskostnader.	

Högre	priser	på	gas	och	olja	till	följd	av	kriget	kan	dock	
minska	Kinas	kostnadsfördel	och	stärka	svensk	industri	även	
jämfört	med	övriga	Europa,	eftersom	svensk	produktion	till	
stor	del	drivs	av	egen	energi	från	biomassa.	Stigande	
oljepriser	kan	även	göra	plast	dyrare	och	därmed	förbättra	
läget	för	papper	och	kartong,	om	prisskillnaden	skulle	
minska.	

*Efter	de	senaste	beskeden	om	amerikanska	importtullar	(februari	2026)	gäller	
fortsatt	10	procents	importtull	på	trävaror,	papper	och	kartong	från	Europa,	med	
hot	om	höjningar	till	15	procent	för	papper	och	kartong.	Tullarna	är	ett	tydligt	
skifte	i	handeln	mellan	EU	och	USA	efter	decennier	av	frihandel.	

Svensk skogsindustri går in i 
2026 med svag utveckling. 

Omfattande effektiviseringar 
ska möta det pressade 
marknadsläget.

Vässad	industri	möter	ett	nytt	världsläge

Charlotte Dickens

Marknadsanalytiker	för	massa	och	papper
+46	702	74	40	33
charlotte.dickens@skogsindustrierna.se

Christian Nielsen

Marknadsanalytiker	för	trävaror
+46	722	09	84	30
christian.nielsen@skogsindustrierna.se

https://www.skogsindustrierna.se/aktuellt/nyheter/2024/01/krisen-i-roda-havet-drabbar-svensk-export-av-skogsprodukter/


Höga	kostnader	och	svaga	priser	pressar	sågverken.	
Exporten	har	hållit	uppe	leveranserna,	men	flera	marknader	
visar	nu	tecken	på	att	försvagas.
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Trävarumarknaden

Produktion januari-februari 2026 Leveranser inom Sverige 2025. Miljoner m3 Försäljningen av trävaror till den svenska 
marknaden ökade med 12 procent 2025. De 
senaste två åren är dock de svagaste på 25 år. -14% 4,1

Jämfört med samma period 2024



Trävarumarknaden
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1.1 Svensk trävaruexport (utvalda länder)
Miljoner m3

1.2 Produktion trävaror
Miljoner m3

Minskad produktion på sågverken
Svenska	sågverk	fortsätter	att	pressas	hårt	med	höga	
kostnader	och	trävarupriser	som	inte	räcker	för	att	täcka	
kostnaderna.	Under	2025	gjorde	branschen	vad	den	kunde	
för	att	övervintra	ett	svårt	marknadsläge,	med	hopp	om	att	
situationen	succesivt	skulle	förbättras.	Under	hösten	blev	det	
alltmer	uppenbart	att	ljusningen	skulle	dröja.	Det	föranledde	
tydliga	förändringar	i	åtgärds- och	produktionsplaner,	för	att	
anpassa	sig	till	rådande	läge	och	förbereda	för	en	bistrare	
framtid.		

Under	november	och	december	minskade	den	svenska	
sågverksproduktionen	substantiellt	(– 6	procent).	
Produktionsminskningen	var	delvis	kopplad	till	av	det	svaga	
marknadsläget,	med	minskade	produktionsplaner,	men	
förstärktes	också	av	en	relativt	varm	och	blöt	höst.	De	blöta	
förhållandena	i	skogen	gjorde	att	många	områden	inte	var	
möjliga	att	nå	för	avverkning.	Särskilt	produktionen	av	gran	
försvårades,	eftersom	den	ofta	växer	i	blöta	områden.

Detta	har	inneburit	ett	ökat	utbud	på	fura,	och	mer	begränsad	
tillgång	på	gran	– trots	att	Europa	numera	generellt	
efterfrågar	mer	gran	än	fura.

Exporten fortsatt viktig
I	inledningen	av	2026	förstärktes	den	negativa	trenden.	
Produktionen	för	januari	och	februari	sjönk	med	14	procent,	
en	nivå	som	är	den	lägsta	sedan	2013.	Men	det	som	oroar	än	
mer	är	att	leveranserna	minskade	lika	mycket,	vilket	skiljer	
sig	mot	branschens	utveckling	under	föregående	år.	Då	höll	
sig	leveranserna	starka,	även	om	lönsamheten	var	tveksam.	

Leveranserna	under	2025	hölls	generellt	upp	av	en	oväntat	
stark	export,	men	mot	slutet	av	året	fanns	tidiga	indikationer	
på	att	flera	exportmarknader	var	på	väg	att	försvagas.	Om	
denna	utveckling	fortsätter	ställs	större	förväntningar	på	den	
svenska	marknaden,	som	dock	hittills	fortsatt	hålla	sig	
relativt	sval.	Trots	att	leveranserna	till	den	svenska	
marknaden	ökat	med	12	procent	mellan	2025	och	2024,	så	
var	fjolåret	fortfarande	det	näst	svagaste	de	senaste	25	åren.

Svenska sågverk räddar Tyskland
Tysk	sågverksindustri	har	under	lång	tid	haft	svårt	att	få	tag	
på	råvara,	en	utveckling	som	förstärkts	under	det	senaste	
året.	Bristen	på	grantimmer	är	en	konsekvens	av	stora	
barkborreangrepp	som	inleddes	2018,	och	har	fått	tyska	
råvarukostnader	att	stiga	under	flera	år.	Som	resultat	kan	vi	
se	en	ökad	export	av	svenska	trävaror	till	Tyskland,	för	att	
kompensera	när	den	inhemska	skogsindustrin	inte	räcker	till.		
Utvecklingen	är	positiv	för	svensk	trävaruindustri,	då	det	
funnits	indikationer	på	en	mer	stapplande	efterfrågan	i	andra	
europeiska	länder.	

Tveksamma utsikter i USA
Trävarubranschen	har	de	senaste	åren	hoppats	på	att	USA	
ska	vara	marknaden	som	visar	vägen	ut	ur	lågkonjunkturen.	
Denna	förväntan	har	inte	infriats	och	nu	verkar	hoppet	börja	
svalna.	Vändningen	i	amerikansk	handelspolitik	under	det	
senaste	året	har	inte	bara	påverkat	deras	handelsrelationer,	
utan	också	deras	egen	ekonomi.	För	svensk	del	har	
visserligen	exporten	av	trävaror	till	USA	ökat	under	2025,	
men	ledtiderna	är	ofta	långa	och	lönsamheten	begränsad.

Trävaror	har	inte	påverkats	direkt	av	den	handelspolitiska	
utvecklingen	under	februari,	då	nya	hot	om	tullar	kom	från	
USA.	Trävaror	omfattas	fortfarande	av	tullarna	om	10	procent	
från	höstens	232-utredning.

Se även 3.1–3.3 i appendix.

https://www.skogsindustrierna.se/aktuellt/nyheter/2025/10/usa-infor-10-procentiga-tullar-pa-travaror/


Hårdare	konkurrens	och	nya	handelsmönster	formar	
marknaden	för	massa,	papper	och	kartong	2026.
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Massa-, papper- och 
kartongmarknaden

Produktion av massa, papper och kartong Export av marknadsmassa Export av papper och kartong till Europa

-2,3% +6,0% -3,0%
Utveckling 2025, jämfört med 2024 Utveckling 2025, jämfört med 2024 Utveckling 2025, jämfört med 2024



Massa-, papper- och kartongmarknaden
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2.1 Produktion massa, papper och kartong
Förändring 2025 jämfört med 2024

2.2 Export marknadsmassa, papper och kartong
2019-2025, tusen ton

Ett bistert 2025
Optimismen	vid	årets	början	byttes	snabbt	mot	ett	mer	
dämpat	läge	när	den	globala	efterfrågan	på	papper	och	
kartong	inte	utvecklades	som	väntat,	och	2025	blev	ett	år	
utan	tillväxt	för	svensk	massa,	papper- och kartongindustri.	
Påverkad	av	svag	konjunktur, hård	konkurrens och	
förändrade	handelsströmmar	sjönk	produktionen	med	2,3	
procent	jämfört	med	2024.	Totalt	minskade	produktionen	
vid	svenska	fabriker	med	drygt	400	tusen	ton	(-1,8	
procent för	massa och -3,1	procent	för	papper	och	kartong).	
Samtidigt	aviserades	neddragningar	på	omkring	1 000	
tjänster	i	olika	delar	av	landet.	Enligt	den	europeiska	
branschorganisationen	Cepi syns	en	liknande	nedgång	även	
hos	andra	medlemsländer,	om	än	något	mindre	kraftig.

Överkapacitet och tullkonflikt pressar marknaden
Den svaga efterfrågan på	svenskt	papper	och	kartong	drev	
ner	exporten	med	3,3	procent.	Framför allt den viktiga
hemmamarknaden Europa,	som	står	för	72	procent av
exporten,	utvecklades	svagt	till	följd	av	lägre	konsumtion	och	

ökad	konkurrens	från	billigare	material. Sverige	led	även	av	
tuff	konkurrens	på	de	utomeuropeiska	exportmarknaderna.	
Importen	av	förpackningsmaterial	från	Kina till	Europa	
ökade	med	11,5	procent, vilket	förklarar	både	svensk	
och europeisk motgång.

Det	råder	global överkapacitet inom	flera	segment,	varav	
förpackningsmaterial	är	ett,	vilket	skärper	konkurrensen	när	
efterfrågetillväxten	uteblir. Effekten	när Kinas konsumenter	
sparar	mer	än de spenderar blir	särskilt	märkbar.
Förändrade	handelsflöden	i	tullkonfliktens	svallvågor	
förvärrar dessutom	det europeiska	överutbudet.	
Förpackningsmaterial,	den	nya	ryggraden	i svensk	pappers-
och	kartongindustri,	sattes	på	prov	och	exporten	dämpades	
med	2,4 procent.	Den	strukturella	nedgången	för	grafiskt	
papper	fortsatte,	med	en	exportminskning	på	6,5 procent.

Konkurrens hotar svensk massa
Den	svagare	produktionen	av	papper	och	kartong	påverkade	
behovet	av	massa	negativt	i	Sverige.	Producenterna	ökade	i

Svensk export av massa -2,3 %

Svensk export av papper & kartong -3,0% 

2.1 Förändring av exporterade volymer till Europa

Brasiliansk export av 

marknadsmassa +4,5%

Kinesisk export av 

förpackningsmaterial 

+11,5%

2025 jämfört med 2024



Massa-, papper- och kartongmarknaden
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2.3 Produktion massa
Glidande medelvärde, 12 månader, 2019-2025, tusen ton

stället	exporten	av	marknadsmassa,	som	steg	med 6 procent.
Den europeiska	marknaden var fortsatt	svag men	
kompenserades	av	kraftigt	ökade	volymer	till	Kina	på	cirka	
280 tusen	ton.	Det	låga	massapriset	bidrog	till	den	kraftiga	
volymutvecklingen – men	de	svenska	producenternas	
lönsamhet	drabbades	i	gengäld	i	takt	med	att	den	svenska	
kronan	stärktes.	Under	tiden	passade	latinamerikanska	
aktörer	på	att	ta	marknadsandelar	i	Europa,	och	stärkte	sin	
importandel	med 4,5 procent.	Svensk	massa spelar	en	viktig	
roll	i Europas	cirkulära	materialflöden, men jämfört	med	de	
största	globala	producenterna	är	svenska	tillverkare	
förhållandevis små aktörer.	Ändrade	handelsflöden	av	massa	
som	triggades	av	amerikanska	tullar	2025	riskerar	dessutom	
att	bli	långvariga.

Tappade exportintäkter
Volymmässigt låg	exporten avmassa,	papper	och	
kartong kvar	kring	12	miljoner	ton,	ungefär	samma	nivå	som	
2024.	Exportintäkterna	minskade	däremot	med cirka	6,7	
miljarder kronor (-5,7 procent),	främst	till	följd av	lägre	
massapriser,	minskade	volymer	av	papper	och	kartong och
ofördelaktig valutakurs.

Är återhämtningen nära?
Höga	relativa	råvarukostnader,	växande	global	överkapacitet	
och	hård	konkurrens	från	bland	annat	Kina	och	Brasilien	
fortsätter	att	pressa	branschen. Det	fanns	indikationer	på	att	
2026	kunde	bli	något mer	stabilt,	förutsatt	att	handels-
politiska	och	geopolitiska	spänningar	inte	förvärrades	
ytterligare.

Konsumtionen	av	papper	och	kartong	i	Sverige	borde	växa	
under	2026	i	takt	med	starkare	hushållsekonomi.	
Likaså behovet	av industrins	alla produkter	i	ett	Europa	som	
förutspås	komma	ut mer	robust. Men	året	startar	med	en	
minskning av massaexporten på	4,5	procent under januari
och	februari,	jämfört med	2025. Sättningen	av papper och
kartong är	betydligt	högre, 9,3 procent, men	vi	ska	minnas	att	
2025	inleddes	urstarkt så	jämförelsen	är	inte	helt	rättvis.

Återhämtningen	i	Europa	har	haltat, men vissa	länder	visade	
bra	motståndskraft	och	tecken	på	stabilisering under 2025.	
Ett	exempel	är	Tyskland,	Sveriges	största	exportmarknad
(15	procent	av	exporten),	som	i	inledningen	av	2026
försvagas.

Trots	många	turer kring	den	amerikanska	handelspolitiken	
fortsatte	leveranserna	till	USA	att	växa	2025,	om	än	svagt.	
Men	tidiga	signaler	2026	visar	att	en	dämpning	kan	vara	att	
vänta	framöver.

Sverige söker nya exportmarknader
Svenska producenters	konkurrenskraft	har	varit	ett	
bekymmer	men	bör	förbättras	i	takt	med	att	produktions-
kostnaderna	sjunker	och	industrin	rationaliseras.	Nästa	fråga	
blir	hur	Sverige	kan utmana	andra	regioner	med	effektivare	
produktionsanläggningar,	lägre	kostnader	och kvaliteter som	
utmanar och ersätter etablerade produkter.	Exporten	
till vissa utomeuropeiska	marknader visar	kraftig	ökning,	om	
än	från	lägre	nivåer	än	Sveriges	traditionella	handels-
partners.	EU:s	nyligen	undertecknade	handelsavtal	med	nya	
marknader	såsomMercosur (Argentina,	Brasilien,	Paraguay	
och	Uruguay)	och	Indien (0,3	procent	respektive	3	procent	av	
svensk	export	av	massa,	papper	och	kartong) kommer	
visserligen	ta	åratal	att	genomföra	men	kan	bidra	med	
optimism	och	framtidstro.	Som	ett	exempel	har	
exportvolymerna	till	Indien	redan	börjat	stiga.

På	längre	sikt	väntas	den	globala	efterfrågan	på	förnybara	
material	att	växa	och	snabbare	ersätta	stora	delar	av	
plasten. Högre	oljepriser	som	en	följd	av	kriget	
i Mellanöstern kan driva upp	kostnaden	för	plastbaserade	
material,	vilket skulle kunna stärka	konkurrenskraften	för	
fiberbaserade	alternativ	som	papper	och	kartong.

Källa: Skogsindustrierna	februari	2026, SCB	februari	
2026, Cepi/Eurostat	februari	2026,	Industriarbetsgivarna	
februari	2026

Se även 3.4–3.7 i appendix.

2.4 Produktion papper och kartong
2019-2025, tusen ton



Appendix Trävarumarknaden
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3.3 Leveranser trävaror3.1 Producentprisindex 3.2 Timmerpriser Tyskland
IndexIndex 2020-01= 100

Sågat och hyvlat 1000 m3 Förändring vs. 
föreg. år

Sverige 4 100 12

Storbritannien 2 685 -1%

Tyskland 787 1%

Norge 650 −6%

Danmark 791 -5%

Nederländerna 1 051 -3%

Övriga Europa 2 190

Europa 8 154 0%

Egypten 1 314 −9%

Algeriet 332 -13%

Övriga Afrika 681

Afrika 2 328 -1%

Mellanöstern 367 −5%

Kina 346 −9%

Japan 753 −7%

Övriga Ostasien 438

Asien 1 537 −3%

USA 1 306 27%

Övrigt 154

Total Export 13 846 1%

Januari-december 2025
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3.4 Produktion massa
2025, miljoner ton, % förändring 2024/2025

3.5 Leveranser marknadsmassa, per region
2025, tusen ton, % förändring 2024/2025

Produktion massa 2024 och 2025
Tusen ton

Produktion massa 2024 2025 Förändring 
2025/2024

Kemisk massa 8 853 8 786 -0,8%

Mekanisk massa 2 545 2 413 -5,2%

Totalt massa 11 398 11 198 -1,8%

Källa: Skogsindustrierna

Region 2024 2025 Förändring 
2025/2024

Sverige 635 544 -14,4%

Export 4 132 4 377 6,0%

Europa 2 401 2 346 -2,3%

Asien 1 309 1 611 23,1%

Varav Kina 677 961 42,0%

Nordamerika
(dvs USA)

289 301 4,2%

Latinamerika 8 11 40,2%

Övriga 125 108 -13,5%

Totala leveranser 4 767 4 921 3,2%

Leveranser marknadsmassa, per region
Tusen ton

Källa: Skogsindustrierna
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3.7 Leveranser papper och kartong, per region
2025, tusen ton, % förändring 2025/2024

3.6 Leveranser papper och kartong
2025, tusen ton % förändring 2025/2024

*Mjukpapper och övrig papper och kartong 

Leveranser papper och kartong 2024 och 2025
Tusen ton

Leveranser 2024 2025 Förändring 
2025/2024

Förpacknings-
material

5 933 5 813 -2,0%

Grafiskt papper 1 819 1 702 -6,1%

Övrigt material* 356 362 1,6%

Totalt 8 108 7 876 -2,9%

Källa: Skogsindustrierna

Region 2024 2025 Förändring 
2025/2024

Sverige 687 699 1,7%

Export 7 421 7 178 -3,3%

Europa 5 318 5 157 -3,0%

Asien 1 107 919 -16,9%

Varav Kina 389 316 -18,8%

Nordamerika 365 371 1,6%

Varav USA 338 346 2,4%

Latinamerika 273 326 19,6%

Övriga 359 404 12,7%

Totala leveranser 8 108 7 876 -2,9%

Leveranser papper och kartong, per region
Tusen ton

Källa: Skogsindustrierna




